
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
10:00 A  Geraer VC S

I II III IV V VI Punkte
3 18 13 15 7 19

25

1
11

3
15

4
21

5
25

7 9
Auszeit

Ende
10:21 B  SVC Nordhausen R

I II III IV V VI Punkte
6 1 8 11 2 7

169
15:21

╳

11
2
13

3
15

6
16

7 9
Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
10:24 B  SVC Nordhausen S

I II III IV V VI Punkte
6 1 9 11 2 8

2710 5
14:15 16:16

0
11
22

1
12
23

2
14
24

4
16
27

8
18

9
20 Auszeit

18:20

Ende
10:52 A  Geraer VC R

I II III IV V VI Punkte
3 18 13 15 7 19

252
24:23

╳

8
21

1
12
23

2
13
24

5
15
25

6
16

7
20

Auszeit

6:8
21:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
10:55 A  Geraer VC S

I II III IV V VI Punkte
3 18 2 15 7 19

3

0 1 2 3
Auszeit

Ende
11:12 B  SVC Nordhausen R

I II III IV V VI Punkte
10 1 9 5 2 8

137 11
10:9 11:13
12:13

╳

10
2
11

4
12

6
13

8 9
Auszeit

6:2

Wechsel
3:8 A  Geraer VC S

I II III IV V VI Punkte
3 18 2 15 7 19

15

9
 
13 14

 
15

4 6
Auszeit

8:10

Ü35 Seniorenmeisterschaften Herren
Männer

B  Südharzer Volleyballclub Nordhausen e.V. vs. Geraer VC A
Spiel 1 04.02.2024 10:00 Uhr

Sporthalle Tinz
07545 Gera

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  SVC Nordhausen 12/14
1 Bierwirth, Jeffrey X
2 Kalisch, Jens X
3 Bauer, Martin
5 Gäpler, Mathias X
6 Hecklau, Robert X
7 Suhr, Willy X
8 Hendrysiak, Steffen X
9 Balthasar, Falk X

10 Riemekasten, Thomas X
11 König, Tobias X
12 Otten, Andreas
13 Gemperlein, Jaspar X
B  Libero
13 Gemperlein, Jaspar X
B  Offizielle

C

A  Geraer VC 11/14
2 Kärner, Hannes X
3 Solcher, Philipp X
6 Dittmer, Marco
7 Pagel, Clemens X
8 Pönicke, Robert

10 Kretzschmar, Sebastian
13 Seime, Alexander X
15 Immisch, Bork X
17 Hofmann, Ken X
18 Köbe, Marco X
19 Hölzel, Ralph X

A  Libero
17 Hofmann, Ken X

A  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften 
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:1

Ergebnisse
B  SVC

Nordhausen
Geraer VC A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 1 0 16 1 21 25 1 0 0
1 2 1 27 2 28 25 0 1 2
1 3 0 13 3 17 15 1 0 1
2 6 1 56 66 65 2 1 3
Start: 10:00 Ende: 11:12 Dauer: 1:12

Sieger: Geraer VC

Schiedsgericht Linienrichter
1 Margraf, Florian 1
2 Salig, Phillip 2

Schr. Bartsch, Uwe
Assist. Stark, Fabian

Dokument erstellt: 04.02.2024 11:16 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.6
https://www.sams-score.de


