

Ü35 Seniorenmeisterschaften Herren

Männer

B Südharzer Volleyballclub Nordhausen e.V. vs. Geraer VC A

Spiel 1 04.02.2024 10:00 Uhr

Sporthalle Tinz 07545 Gera



		S		art :00	(A) Gei	raer V	С	s	En 10:	de :21	В	SVC N	ordha	usen	R	
		Aufschlagfolge		ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
1	Startaufstellung		 	3	18	13	15	7	19		6	1	8	11	2	7	
1		Spielernr.	Ŀ							25						9	16
	Auswechsel- spieler	Spielstand														15:21	
-	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	1	1 11		4 21	5 ②	7	9	Auszeit	X 11		3 15	6 (7	9	Auszeit

S		art :24	В	SVC N	ordhaı	usen	s		ide :52	(R			
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	6	1	9	11	2	8		3	18	13	15	7	19	
<u> </u>	10			5			27			2				25
Z	14:15			16:16						24:23				
2	0 11	1 12	2 14		8 18	9 20	Auszeit	X 8	1 12	2 13		6 16	7 20	Auszeit
	22		24	<u> </u>				21			<u>2</u> 5		_0	6:8 21:22

_	Т		S		art :55	(A Ge	raer V	С	s	Er 11	ide :12	B	SVC N	ordha	usen	R		:hsel :8		A Ge	raer V	C	S
	Aufschlagfolge		ΙД	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
و	Sta	artaufstellung	l÷	3	18	2	15	7	19		10	1	9	5	2	8		3	18	2	15	7	19	
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielernr.	Ľ							1 3			7	11			13							15
Aufsi				Z							1			10:9	11:13									
Ĺ										1			12:13	3										1
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	0	1	2	3			Auszeit	X 10	2 11	4 12	6 ∰	8	9	Auszeit	9	13	14	15	4	6	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.															6:2							8:10

	B	<i>(</i>	2/14	(A)	Geraer VC	11/14
	1	Bierwirth, Jeffrey	Х	2	© Kärner, Hannes	X
	2	© Kalisch, Jens	Х	3	Solcher, Philipp	X
	3	Bauer, Martin		6	Dittmer, Marco	
	5	Gäpler, Mathias	Х	7	Pagel, Clemens	X
	6	Hecklau, Robert	Х	8	Pönicke, Robert	
	7	Suhr, Willy	Х	10	Kretzschmar, Sebastia	n
	8	Hendrysiak, Steffen	Х		Seime, Alexander	X
	9	Balthasar, Falk	Х	15	Immisch, Bork	X
	10	Riemekasten, Thomas	Х	17	Hofmann, Ken	X
	11	König, Tobias	Х		Köbe, Marco	X
	12	Otten, Andreas			Hölzel, Ralph	X
	13	Gemperlein, Jaspar	Х		•	
	B	Libero		(A)	Libero	
·	13	Gemperlein, Jaspar	X	17	Hofmann, Ken	Х
1	_	Offizielle		(A)	Offizielle	

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.

	N	B) SV0 haus		Geraer VC (A)						
Α	W	G	Р		Dauer	Р	G	W	Α		
0	1	0	16	1	21	25	1	0	0		
1	2	1	27	2	28	25	0	1	2		
1	3	0	13	3	17	15	1	0	1		
2	6	1	56		66	65	2	1	3		
S	tart	: 10	00:0	Ende:	11:12 Dauer: 1:12						
Sie	Sieger: Geraer VC 2:1										

Ergebnisse

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Margraf, Florian		1				
2	Salig, Phillip		2				
			Schr.	Bartsch, Uwe			

Assist. Stark, Fabian

Dokument erstellt: 04.02.2024 11:16 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.6 https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP